
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 29.10.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1474 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 

DETERMINAZIONE N. 1309/2019 PER L’AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
VISENTIN SRL UNIPERSONALE DI CASSOLA (VI) DELL’INTERVENTO 
URGENTE DI BONIFICA MATRICI AMBIENTALI A SEGUITO DI 
SVERSAMENTO IDROCARBURI - CIG ZDD296561A. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1309 del 05.08.2019 è stato affidato alla Ditta VISENTIN SRL 
UNIPERSONALE con sede in Via Papa Paolo VI, 79 – 36022 CASSOLA (VI), - (partita IVA/C.F. 

03690350248), l’intervento di bonifica delle matrici ambientali e smaltimento dei materiali a seguito  

del rinvenimento di idrocarburi dentro il corso d’acqua, verso il corrispettivo di € 4.800,00 oltre IVA 

22% per complessivi € 5.856,00; 

- che con la suddetta determinazione è stato assunto l’impegno di spesa n. 2611/2019 sul Capitolo di 

spesa 232101 “Viabilità – Prestazioni di servizi” del bilancio 2019 – cod. 10.05.1.0103; 

Visto il rendiconto degli interventi presentato dalla Ditta VISENTIN SRL e dato atto che si sono 

rese necessarie, a seguito dello sversamento di idrocarburi nella roggia di Via Fontanelle, ulteriori analisi 

degli inquinanti e l’inserimento di altri assorbiolio lungo il greto del corso d’acqua; 

Considerato che l’importo delle suddette prestazioni eseguite dalla Ditta VISENTIN, su ordine 

dell’Area Lavori Pubblici e dell’Arpav, intervenuta sul posto per fronteggiare l’emergenza ambientale, 

supera di € 1.416,70 oltre IVA quanto già impegnato con precedente Determinazione n. 1309/2019; 

Ritenuto, pertanto, di integrare per l’importo complessivo di € 1,728,38 l’impegno n. 2611/2019 sul 

Capitolo 232101 “Viabilità – Prestazioni di servizi” del bilancio 2019 – cod. 10.05.1.0103, assunto con 

precedente Determinazione n. 1309/2019; 

Dato atto che: 

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 

Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per  

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

 



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 

2018/2019/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare quanto indicato in premessa; 

2. di integrare la spesa assunta con determinazione n. 1309 del 05.08.2019 a favore della Ditta 

VISENTIN SRL UNIPERSONALE con sede in Via Papa Paolo VI, 79 – 36022 CASSOLA (VI), - 

(partita IVA/C.F. 03690350248) di € 1.416,70 oltre IVA 22% per complessivi € 1.728,38, derivanti 

dalle ulteriori analisi degli inquinanti e l’inserimento di altri assorbiolio lungo il greto del corso 

d’acqua; 

3. di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 2611/2019 di € 1.728,38 sul Capitolo 232101 

“Viabilità – Prestazioni di servizi” del bilancio 2019 – cod. 10.05.1.0103, assunto con precedente 

Determinazione n. 1309/2019; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del Codice dei Contratti  (art. 31 D.Lgs. 

50/2016) è l’Ing. Alberto Zambon, titolare della posizione di struttura “Responsabile del Servizio 

Strade e Aree verdi”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 2611_2019 

 
Firmato digitalmente  il 10/09/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 09/09/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/09/2019 al 25/09/2019 
 


